m
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-1.041/19

Em 9 de setembro de 2019

Ao Excelentíssimo Senhor
EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em atenção à INDICAÇÃO N° 1.062/19, de autoria do vereador
ALEXANDRE CORRÊA COMIN, o Departamento de Atenção Básica da Secretaria de
Saúde Pública (Sesap) informou que a Unidade de Saúde da Família (Usafa) do Bairro
Boqueirão dispõe de material para uso de higiene pessoal nos banheiros e assentos
nos vasos sanitários.

No entanto, o Departamento de Atenção Básica esclareceu que há
orientação, conforme demonstra a fotografia anexa, para que, na falta dos produtos de
higiene, por motivo de má utilização por parte dos usuários, esse material deve ser
solicitado na recepção.

Quanto aos serviços de manutenção e limpeza, a Sesap afirmou que são
realizados diariamente. Contudo, a demanda apresentada pelo edil foi repassada aos
funcionários competentes do setor para que continuem atentando-se à limpeza do
ambiente.

Atenciosamente,

Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

AM/hrmn

atenção

NA FALTA DE MATERIAL

DE HIGIENE PESSOAL

FAVOR SOLICITAR NA RECEPÇÃO

OBRISAPO"

1  USAFA BOQUEIRÃO • '
.  ̂ lí!. '"t. *•'

t

'  V
<í' T.,. 'i

 «t

; 1 '.J ■ tf. •« "

^,^.v.-vãMjSjS